



A920

EKSPRESMØRTEL BRUGSKLAR, HÆRDENDE FUGEREPARATIONSMASSE AF HØJ KVALITET

2023-07-12

TEKNISK DATABLAD

Fordele

- Brugsklar reparationsmørtel
- Kan males med vandbaseret og syntetisk maling
- Perfekt adhæsion uden brug af primer på de fleste, også let fugtige underlag
- Næsten lugtfri
- Nem at påføre og rengøre
- Ikke korrosiv over for metaller
- Til indendørs og udendørs (*) brug

PRODUKTBESKRIVELSE

BOSTIK A920 EKSPRESMØRTEL er en hærdende fugereparationsmasse af høj kvalitet, der er baseret på akryldispersion til murværksfuger i indendørs og udendørs fuger.

ANVENDELSER

BOSTIK A920 EKSPRESMØRTEL er specialudviklet til holdbar fugning og reparation af nye og beskadigede fuger mellem sten og murværk.

BOSTIK A920 EKSPRESMØRTEL er vejr- og regnbestandig i et par timer efter anvendelsen. Også til forbindelsesfuger mellem bly og murværk.

BRUGSANVISNING

En fuge med de korrekte dimensioner kan absorbere bevægelser mellem bygningsmaterialer. Fugedybden skal altid være i det rette forhold til fugebredden. En tommelfingerregel er, at forholdet mellem fugedybden og fugebredden ved en fugebredde på 10 mm er 1:1 med minimum 5 mm i bredde og dybde. For fuger, der er bredere end 10 mm, skal dybden være bredden divideret med 3 plus 6 mm.



TEKNISKE DATA

Anvendelsestemperatur		+5 °C til +40 °C
Basis		Akryldispersion
Flow	ISO 7390	<2mm
Tæthed	ISO 1183-1	1,66 g/ml
Frostmodstand under transport		Op til -15 °C
Shore A hårdhed	DIN 53505 / ISO 868	80
Hærdningstid	ved +23° C/50 % RH	3 mm/24 timer
Huddannelse	DBTM 16	15 minutter ved +23° C/50 % RH
Svind		5 %

Disse værdier er typiske egenskaber og kan variere +/-3 %

BEGRÆNSNINGER

- Ikke egnet til vedvarende kontakt med vand
- Ikke egnet til PE, PP, PC, PMMA, PTFE, blød plastik, neopren og bituminøse substrater
- *Udendørs anvendelse kun i godt og tørt vejr. Det skal holde tørt i mindst 5 timer efter anvendelsen
- Ikke egnet til bevægelige fuger

OVERFLADEKLARGØRING OG EFTERBEHANDLING

Anvendelsestemperatur +5 °C to +40 °C (gældende for miljø og substrater). Alle substrater skal være faste, rene, tørre og fri for fedt og støv.

Substrater, der skal renses for alle løse partikler, og absorberende substrater behøver ikke at være fuldstændigt tørre. Test altid hæfteevne før anvendelse. **BOSTIK A920 EKSPRESMØRTEL** presses ind i fugen 5 minutter efter påføringen og bearbejdes med en fugespartel. Må ikke anvendes ved ekstremt sollys. Fjern overskydende materiale med en fejebakke eller våd svamp fra fugerne og murværket efter 5-10 minutter. Produktet bliver mørkere under hærdning. Redskaber og hænder skal rengøres med vand. Påføres med V-dysen med patron

MALBARHED

BOSTIK A920 EKSPRESMØRTEL kan påføres, når den er helt tør. Under hærdning udviser produktet svind, der kan få malingen til at revne.

Kan males med vandbaseret og syntetisk maling. Maling med maling med højt vandindhold kan forårsage revner. Vi anbefaler at teste kompatibiliteten med maling før anvendelse.

RENGØRING

Redskaber skal rengøres med vand efter brug. Hænder kan vaskes med sæbe og vand.

SUNDHED OG SIKKERHED

Produktsikkerhedsdatabladene skal læses og forstås før brug. Disse er tilgængelige efter anmodning og via vores websider.

CERTIFICERINGER

- A+ French VOC Regulation

Al information i dette dokument og i alle andre publikationer (inklusive elektroniske publikationer) er baseret på vores aktuelle viden og erfaringer og er Bostiks eksklusive (intellektuelle) ejendom. Det er forbudt at kopiere en hvilken som helst del af dette dokument, vise det til tredjepart, gengive det, kommunikere det til offentligheden eller bruge det på nogen som helst måde uden Bostiks skriftlige samtykke. Den tekniske information i dette dokument tjener som en indikator og er ikke-udtømmende. Bostik er ikke ansvarlig for nogen skade, enten direkte eller indirekte, pga. (redaktionelle) fejl, ufuldstændighed og/eller ukorrekthed i dette dokument. Dette omfatter, men er ikke begrænset til, ufuldstændighed og/eller ukorrekthed pga. teknologiske ændringer eller forskning udført i tidsrummet mellem publiceringen af dette dokument og kobsdatoen af dette produkt. Bostik reserverer retten til at ændre tekst i dette dokument.

Bostik kan ikke holdes ansvarlig for skader, enten direkte eller indirekte, pga. brug af produktet/-erne beskrevet i dette dokument. Brugeren skal læse og forstå informationen i dette dokument og andre dokumenter relateret til produkterne før brug af produktet. Brugeren er ansvarlig for at udføre alle nødvendige tests for at sikre, at produktet er egnet til den beregnede brug. Vi har ingen indflydelse på, hvordan produktet anvendes, og/eller omstændigheder i forhold til hændelser, der sker ved lagring eller transport. Derfor tager vi ikke ansvar for nogen som helst form for skade. Alle leveringer foregår udelukkende i henhold til vores generelle vilkår og betingelser, der er indgivet til det hollandske handelskammer.

BOSTIK SMART SUPPORT

Smart hjælp digitalt
Bostik.dk

Smart hjælp
+45 (0)44 84 15 00



Bostik AB

Bostik AB, Strandbadvägen 22, Box 903, SE-251 09 Helsingborg

Tlf: +46 (0) 42 19 50 00

www.bostik.dk